

## Protokół Nr 32/13

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 czerwca 2013 r. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach (w godz. od 12.00 do 13.30).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Obrady prowadził **z-ca przewodniczącej Komisji Izydor Grabowski**

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (pozostali członkowie usprawiedliwili swoją nieobecność).

Ponadto w spotkaniu uczestniczyły:

- Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa  
- Małgorzata Kowalińska, z-ca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 2 i 3* do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2012r.
- 2) Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2012r.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie.”
- 5) Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku na II półrocze 2013r.
- 6) Sprawy różne.

**Ad 1.**

Członkowie Komisji otrzymali „Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2012 r.” (*załączniki do XXXII sesji Sejmiku*).

**Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska - Dziurzyńska** dokonała prezentacji ww. dokumentów (zgodnie z treścią załącznika nr 4 do protokołu). Zwróciła uwagę na czynniki, które mogą nieść za sobą zagrożenie działalności samorządu województwa w roku bieżącym, do których zaliczyła między innymi: niższe od planowanych dochody z tytułu udziału w podatkach (zwłaszcza w podatku dochodowym od osób prawnych) oraz wpływy z CIT. Zaznaczyła, że w 2012 roku nastąpił znaczący wzrost wydatków majątkowych w stosunku do 2011 roku a zrealizowane wydatki wynosiły ponad 688 mln 317 tys. zł (81,66 procent planu), zaś deficyt budżetowy ponad 95 mln 233 tys. zł. Uchwalony na 2012 rok budżet był budżetem prorozwojowym, czego głównym parametrem był udział wydatków na transport i łączność ok. 60%. Nastąpił dynamiczny wzrost wykorzystania przez województwo funduszy unijnych, zwłaszcza na infrastrukturę drogową, teleinformatyczną, rozwój przedsiębiorstw. Za dobre wykorzystanie funduszy unijnych województwo dostało premię z Krajowej Rezerwy Wykonania. W większości działów (transport i łączność, administracja, oświata, ochrona zdrowia, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) wskaźniki realizacji budżetu przekraczały 80-90 procent. Ogromny wzrost środków pieniężnych wystąpił wskutek

zaciągniętego kredytu. Analiza wskaźnikowa dokonana przez biegłego rewidenta pokazała, że wszystkie wskaźniki są dla naszego województwa korzystne. RIO pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012r.

W dyskusji głos zabrali: **radny Stefan Podesek, z-ca przewodniczącej Komisji Izidor Grabowski, skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurżyńska** zastanawiano się nad zależnością wpływów podatkowych od sytuacji gospodarczej w kraju oraz spadkiem dochodów w małych województwach. Poruszono również temat wyników finansowych zakładów opieki zdrowotnej podległych samorządowi województwa w związku z obowiązkiem pokrycia strat przez organ założycielski, w świetle ustawy o działalności leczniczej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała „Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2012r.” Opinia Nr 50/13 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

## **Ad 2.**

Członkowie Komisji otrzymali informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2012r. (*zał.nr 6*).

Dokument omówiła **dyrektorka Małgorzata Kowalińska**. Wskazała, że prawie wszystkie placówki kultury dysponowały dużymi środkami unijnymi na budowę i wyposażanie, stąd zachodziła konieczność dokonywania odpisów amortyzacyjnych (które rzutują na wynik finansowy jednostki). Dodała, że instytucje prawie w 100% na bieżąco wykorzystują przyznaną dotację. Zwróciła uwagę na wysoko ocenianą działalność ECB, które dziennie odwiedza 500 osób (160 tys. za ubiegły rok). Zasygnalizowała potrzebę zastanowienia się nad drogami pozyskania środków niezbędnych dla dalszego rozwoju tego podmiotu (gmina Pacanów chciałaby zrezygnować ze współprowadzenia placówki).

Omówiła również sytuację Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. Konieczne jest podjęcie rozmów na temat przyszłości tej placówki z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

**Przewodniczący obrad** zwrócił uwagę na wysokie wykorzystanie środków przez instytucje kultury (wielkość środków jest zawsze za mała w stosunku do potrzeb).

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

## **Ad 3.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” (*załącznik do akt XXXII sesji Sejmiku*).

**Dyrektorka Małgorzata Kowalińska** przypomniała, że od 2000 roku laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych olimpiad, konkursów i turniejów otrzymują coroczne wsparcie finansowe samorządu województwa świętokrzyskiego (w ciągu dwunastu lat nagrodzono prawie 400 osób). Obecna wersja programu stanowi uzupełnienie dotychczasowej oferty pomocy dla zdolnych uczniów i studentów. Od bieżącego roku, podjęto decyzję o połączeniu i wspólnej - z Kuratorem Oświaty - realizacji programu. Omówiła zmiany wprowadzane uchwałą.

W dyskusji, głos zabrali: **z-ca przewodniczącej Komisji radny Izydor Grabowski, radny Stefan Podesek, radna Maria Adamczyk, dyrektor Małgorzata Kowalińska.**

Uczestnicy dyskusji poruszyli kwestie związane z wysokością nagród oraz innymi formami wsparcia wyróżniających się uczniów. Podkreślili również, że promocja uzdolnionych dzieci i młodzieży daje znakomite efekty edukacyjne, wychowawcze i motywacyjne.

**Dyrektor Małgorzata Kowalińska** uzupełniła, że samorząd województwa od wielu lat współpracuje w tym obszarze również z innymi pomiotami, w tym z organizacjami pożytku publicznego, realizując rozmaite przedsięwzięcia i projekty, których celem jest wsparcie merytoryczne, rzeczowe lub finansowe młodych zdolnych ludzi z naszego regionu (np. Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, stypendia im. A. Radka). Problematyka rozwijania uzdolnień dzieci i młodzieży stanowi również wyzwanie dla placówek oświatowych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego. Największymi dokonaniem w tym zakresie może pochwalić się Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, które z powodzeniem od kilku lat realizuje różnorodne projekty, mające na celu wdrożenie systemu wspierającego i rozwijającego zdolności uczniów w województwie świętokrzyskim. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest otwarty na inicjatywy, które mają pozytywny wpływ na dalszy, odpowiednio ukierunkowany rozwój talentów młodych ludzi.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. Opinia Nr 51/13 stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

#### **Ad 4.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie” (*załącznik do akt XXXII sesji Sejmiku*).

**Dyrektor Małgorzata Kowalińska** podkreśliła, że Dymarki Świętokrzyskie to cykliczna, ogólnopolska impreza plenerowa, organizowana od 1967 r. w Nowej Słupi, która stanowi jedną z wizytówek województwa świętokrzyskiego i jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych w regionie. W 2013 r. organizatorzy planują prezentacje starożytnej metalurgii żelaza i przygotowanie warsztatów z okresu wpływów rzymskich i celtyckich z udziałem ok. 160 prezydentów. Realizacją programu zajmują się osoby prowadzące badania nad starożytnym hutnictwem żelaza. W imprezie uczestniczą pracownicy naukowcy i studenci z takich ośrodków naukowych jak: Uniwersytet Jagielloński, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Uniwersytet Rzeszowski, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, co znacznie podnosi jej walor edukacyjny. Podczas festynu odbywają się liczne koncerty estradowe, w tym występy folklorystyczne oraz kiermasz wyrobów ludowych. Organizatorzy przewidują, że w tegorocznej edycji Dymarek, w ciągu dwóch dni jej trwania weźmie udział ok. 12 tys. odbiorców biletowanych. Całkowity przewidywany koszt przedsięwzięcia wynosi 328.200,00 zł, w tym przychody z biletów to kwota ok. 100.000,00 zł. Ze względu na wysokie koszty, gmina zwróciła się o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 100.000,00 zł – proponuje się wsparcie w wys. 20.000,00 zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie”. Opinia Nr 52/13 stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

**Ad 5.**

Komisja bez uwag przyjęła plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku na II półrocze 2013 r. (*załącznik nr 9*).

Na tym posiedzenie zakończono.

Z-ca Przewodniczącej Komisji

Izydor Grabowski

Protokół sporządziła:  
Barbara Chrzęszczyk